



NIP 966-13-15-194

REGON 050626396

e-mail: bialystok@pirol.pl

http://www.pirol.pl

TEL/FAX 85/676 08 62

Podlaska Izba Rolnicza, Porosły, ul. Wierzbowa 57, 16-070 Choroszcz

Porosły, dn. 09.11.2023 r.

PIR.A.P./334/2023

Pani

Beata Bezubik

**Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Białymstoku**

Podlaska Izba Rolnicza coraz częściej otrzymuje niepokojące informacje o zagrożeniach stwarzanych przez wilki. Rolnicy coraz częściej doświadczają strat spowodowanych przez wilki nie tylko w zwierzętach gospodarskich, ale też w psach pilnujących posesji rolników. Mieszkańcy wsi co chwila narażeni są na bezpośredni kontakt z wilkiem, co budzi niepokój szczególnie rodzin z dziećmi.

W okresie kilku ostatnich lat populacja wilków na terenie województwa podlaskiego rozrasta się i powoduje coraz większe szkody zarówno w zwierzynie wolnożyjącej jak i zwierzętach gospodarskich. Rejony występowania szkód wilczych w pogłowiu zwierząt gospodarskich zlokalizowane są poza zwartymi kompleksami leśnymi, coraz bliżej domostw. Na podstawie rozmów z okolicznymi mieszkańcami możemy przypuszczać, iż sprawcami szkód nie są watahy wilków żyjących w Puszczy Białowieskiej i Puszczy Knyszyńskiej, które w poszukiwaniu pożywienia miałyby opuszczać zwarte kompleksy leśne, ale nowe watahy, które osiedliły się wśród łąk, pastwisk, blisko gospodarstw i wyspecjalizowały się w zabijaniu zwierząt gospodarskich.

Mając na uwadze powyższe zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji na temat:

1. populacji wilka w województwie podlaskim,
2. ilości złożonych wniosków w woj. podlaskim do RDOŚ o odszkodowanie za szkody wyrządzone przez wilki w okresie od stycznia 2020 r. do października 2023r. z podziałem na gminy.
3. kwot, które RDOŚ przeznaczył na wypłatę odszkodowań wyrządzonych przez wilki w latach 2020-2023,
4. ilości wydanych na przestrzeni lat 2020-2023 zgód na umyślne płoszenie wilka, odstrzałów, oraz pozostałych działań mających na celu ograniczenie szkód wyrządzanych przez wilki,
5. wpływu ogrodzenia wybudowanego na granicy z Białorusią na migrację populacji wilka oraz czy obecnie zachodzi sytuacja, że wilki migrujące z Białorusi do Polski przez Litwę nie mogą wrócić i wędrują wzdłuż ogrodzenia?

Z powrozeniem

PREZES
Podlaskiej Izby Rolniczej
Grzegorz Leszczyński